Rhetorum praceptor.

Quaeris, adolescens, quomodo fieri possis Rhetor, atque honestissimum illud et omnium ore celebratum nomen, Sophista ipse esse videaris. Nec vitam enim tibi dulcem esse sis, nisi tam quan-

περιβάλλον ἐν τοῖς λόγοις, ὡς ἀμαχαντίναι,
καὶ ἀνυπόστατον, καὶ θαυμάζεσθαι πρὸς ἀπάντων,
καὶ ἀποθλέπεσθαι, πέμποντάς τοι
σηματικοῖς Ἐλληνοῖς δοκεῖται. καὶ δὴ τὰς ἐπὶ τῷ
τοῦ ἀγέστατος ἑδρᾶς, αἱ τινές ποτέ εἰσιν, ἔθελεις
εἰκασθεῖν. αἷλα ἐδεῖς Φθόνος, ὡς πολὺ καὶ μά-
λιστα ἐπότε νέος τις αὐτὸς ὃν ἀρεγύθμονας τῶν
φίλων, ἐκ εἰδὼς ὅτινα ἂν ταῦτα ἐκπορίσαιτο,
ἰερὸν τι χρῆμα τὴν τυμβολὴν ἔσται, καθάπερ
νῦν σὺ, τἜτο αἰτίη προσελθών. ὥστε ἄκης τὸ
γε ἐπ' ἐμοὶ 1), καὶ πάνυ θαρρῶν, ὡς πάχυσα
δεινὸς αὐτὴς ἐσῇ γνῶναι τὰ δέοντα, καὶ ἐρ-
γαστεῖν.

quandam in dicendo facultatem assequaris, ut iniunctus sis, neque quisquam consistere te contra audeat, admirabilis porro spud omnes, et conspicuus, et quem audire Graeci omnes vehementer studeant. Vias ergo, quae ad hoc ducant, quae cumque tandem sint, studies ediscere. Verum nulla, puer, iniuria est: in primis ubi iuuenis aliquis, optimarum ipse rerum cupidus, ignarus autem unde haec petat, illud sanguinem consilium, rem sanctam, uti tu modo, rogatum veniat. Audi ergo quod in mea potestate est, et cum fiducia, ut quam celerrime vir acer fias, tamen ad cognoscere.

I. τὸ γε εἰπ' ἐμοὶ] Recit Gesner, iungit, pro κατα τὸ γε, i. e., quantum in me. Reitz.

μήνεσσαν αὐτὰ, ἵν τὸ μετὰ τῦτο ἐθελήσεις αὐτὸς ἐμμένειν εἰς ἀνάκτορης παρ' ἡμῶν, καὶ Φιλοπόνων αὐτὰ μελετᾶν, καὶ προθύμως ἀνένειν τὴν ὁδὸν; ἔσ' αὖ ἀφίκη πρὸς τὸ τέρμα.

Τὸ μὲν ἐν Θήραις καὶ σμικρὸν, ἀδέ δὲ ὀλίγης τῆς σπουδῆς θεόμενον· ἀλλὰ ἐφ' ὅτῳ καὶ πονησαν πτελλάτε, καὶ ἀγρυπνῆσαι, καὶ πᾶν ὅτιεν ὑπομεῖναι ἀξίον. σκόπει γὰν ὀπόσσοι τέως μηδὲν ὄντες, ἔνδοξοι, καὶ πλεόνοι, καὶ, νὴ Διός, εὐγενέστατοι ἔσοιξαν ἀπὸ τῶν λόγων.

"Ομῶς δὲ μὴ δέδιθι, μηδὲ πρὸς τὸ μέγεθος τῶν ἐλπιζομένων ἀποδυσπετήσῃς, μαρίας τινὰς τεκτένες προπονήσειν οἰηθείς. καὶ γὰρ σε τρα-

χειάν

gnoscendum quae opus est, tum ad explicandum, si postea manere in illis, quae a nobis audies, volueris, et diligenter ea meditari, et studiose viam pergere, donec ad metam peruerteris.

2. Atque illud quod venaris non paruum est, neque paruae curae indigum, sed in quo multum laborare, et vigilare, et nihil non sustinere aequum sit. Vide enim, quot homines, qui ante nihil essent, nobiles, et diuites, et, per Iovem, generosissimi, ob dicendi facultatem visi sint.

3. Interim tamen noli metuere, neque te magnitudo eorum, quorum spes proponitur, ipsa assequendi difficultate reiiciat, qui putas, infinitos tibi ante subeundos labores. Neque enim aspe-